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Bemærkninger til lovforslaget.
Ved nærværende lovforslag søges der til-

vejebragt lovhjemmel for de ændringer i
toldloven, som det vil være nødvendigt at
gennemføre, dersom Danmark tiltræder Tor-
quay-protokollen til Den Almindelige Over-
enskomst omTold og Udenrigshandel (GATT-
overenskomsten) og dermed forpligter sig til
at sætte de ved Torquay-forhandlingerne til-
budte toldindrømmelser i kraft. Det er kun
de tilfælde, hvor man fra dansk side har til-
budt at foretage ændringer af gældende told-
satser eller tariferingsregler, der giver anled-
ning til foretagelse af ændringer i toldloven,
medens bindinger af gældende toldsatser og
andre allerede gældende bestemmelser ikke
kommer til udtryk i nogen lovændring.

I lovforslaget er det foreslået, at bestem-
melserne skal kunne sættes i kraft ved kon-
gelig anordning, idet tidspunktet for ikraft-
sættelsen er afhængig af, hvornår Danmarks
tiltrædelse af protokollen finder sted. Lige-
ledes er det foreslået, at det ved kongelig
anordning skal kunne bestemmes, at de til
Torquay-protokollen knyttede danske told-
indrømmelser sættes ud af kraft i tilfælde,
hvor indrømmelsen er tilbudt et land, som
ikke tiltræder protokollen eller senere ophø-
rer med at være kontraherende part i over-
enskomsten.

De ovennævnte bestemmelser i lovforsla-
get svarer ganske til bestemmelserne vedrø-
rende ikraftsættelsen m. v. af Annecy-told-
indrømmelserne i lov nr. 166 af 28. april
1950 om ændringer i og tilføjelser til told-
loven.

Af bilaget, der er et uddrag af den endelige
liste over danske toldindrømmelser, fremgår,
for hvilke varer der er tilbudt toldnedsæt-
telser. Foruden den tilbudte toldsats er til
orientering anført den nugældende toldsats.
Listen over danske toldindrømmelser i Tor-
quay er i sin helhed aftrykt i det samtidig
med dette lovforslag fremsatte forslag til
rigsdagsbeslutning angående Danmarks un-

dertegnelse af Torquay-protokollen af 21.
april 1951.

De foreslåedetoldnedsættelser er på grund-
lag af 1949-importen beregnet at ville med-
føre et samlet årligt toldtab på ca. 290 000 kr.

løvrigt skal man gøre følgende bemærk-
ninger om enkelte af de i lovforslaget inde—4holdte, bestemmelser:

Ved Torquay-aftalerne har Danmark til-
budt at nedsætte toldsatsen for carbon
black, løbe-nr. 52, fra 3 øre til 1 øre pr. kg.
Af praktiske grunde har man foreslåetdenne
nedsættelse gennemført ikke alene for denne
vare, men for alle sodfarver, idet man har
ladet sodfarver udgå af løbe-nr. 52, hvorefter
de fremtidig vil falde til fortoldning under
løbe-nr. 53, 1 kg 1 øre.

! Under nugældende løbe-nr. 65 a har man
tilbudt at ophæve den gældende toldsats, 5
øre pr. kg, for raspet eller formalet kokos.
Man har imidlertid anset det for rigtigst også
at lade toldfriheden omfatte kokosnødder i
ikkeraspet eller formalet tilstand og har der-
for foreslået, at al kokos henhørende under
nuværende løbe-nr. 65a flyttes til løbe-nr.
71, toldfri, uanset anvendelsen.

Efter de gældende fortoldningsregler for-
toldes termoflasker med hylster, der helt
dækker den indvendige glasbeholder, efter
hylstrets beskaffenhed, d. v. s. i almindelig-
hed under løbe-nr. 244 eller 245, 20 eller
50 øre pr. kg (jernblikhylster), eller under
løbe-nr. 76 d, 2 kr. pr. kg (kunststofhyl-
ster). Dækker hylstret kun delvis den ind-

vendige beholder, fortoldes varen som en

glasvare under løbe-nr. 90 eller 91. Ved Tor-
quay-forhandlingerne har man tilbudt at
ændre de nugældende fortoldningsregler, såle-
des at alle almindelige termoflasker hen-
hørende under de ovennævnte løbe-nr. frem-
tidig indgår til den samme toldsats, 20 øre

pr.kg. Ved forslaget har man foreslåetdenne
ændring foretaget ved indsættelse af et nyt
løbe-nr. 89a omfattende ,termoflasker (uden
hensyn til hylstrets beskaffenhed) samt glas-
flasker hertil". Man er derved gået et skridt
videre end de ved Torquay-forhandlingerne
påtagne forpligtelser nødvendiggør, idet man

har anset det for rimeligt at gennemføre en

ensartet fortoldning for termoflasker også
med hylster af andet stof end jernblik og
kunststof, f. eks. aluminium.

For hatte henhørende under toldtariffens
løbe-nr. 105a, d. v. s. hatte med pyntbe-
sætning af silke, kunstige blomster, fjer eller
blonder og kniplinger samt hatte med yder-
stof af silke (undtagen herresilkehåatte),
blonder eller kniplinger, har man tilbudt at
nedsætte tolden fra 1 kr. pr. stk. -- 35 pet.
af værdien til 1 kr. pr. stk. +25 pet. af
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